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FORMAZIONE  ALBO  RILEVATORI  PER  RILEVAZIONI  I.S.T.A.T.      

TRIENNIO  1.7.2015 / 30.6.2018  -  SELEZIONE  PER  TITOLI 

 
********* 

 
VERBALE DELLA COMMISSIONE 

 
 
L’anno 2015, il giorno 15 del mese di maggio, alle ore 10.30, presso la sede 
comunale di via Battistero 4 in Biella, si è riunita la Commissione per esaminare           
le domande pervenute nell’ambito della selezione di cui all’oggetto e per formulare 
la graduatoria finale dell’Albo Comunale dei rilevatori statistici. 
 

Sono presenti i Signori: 

- Dott. Mauro DONINI, Dirigente Settore I, Presidente; 

- Pascale MACQ, responsabile servizio statistica; 

- Nicoletta ARGENTERO, istruttore amministrativo contabile del Comune. 
 

Il Presidente prende atto che: 

 con l’istituzione del Sistema Statistico Nazionale (SISTAN) gli Uffici di 
Statistica Comunali sono chiamati a svolgere obbligatoriamente la funzione           
di organo periferico del SISTAN stesso; 

 l’Istituto Centrale di Statistica prescrive ai Comuni di istituire un Albo dei 
Rilevatori, ossia un elenco di persone disponibili ed idonee ad effettuare                
le interviste alle famiglie ed alle aziende nell’ambito delle rilevazioni 
campionarie nazionali, con validità triennale; 

 la validità dell’Albo attualmente in essere presso questo Comune avrà 
scadenza alla data del 30.06.2015; 

 con Determinazione n. AG/115 del 17/04/2015 è stata indetta una procedura            
ad evidenza pubblica, per la formazione di un nuovo Albo dei Rilevatori, 
valido per il triennio 1.7.2015 – 30.06.2018; 

 l’avviso relativo alla selezione in oggetto è stato pubblicato all’Albo Pretorio 
on-line e nel sito internet del Comune di Biella, sezione “Altri Avvisi”, dal 
15/04/2015  al  5/05/2015. 

 

Il Presidente passa quindi ad esaminare le domande di partecipazione alla 
selezione, pervenute al Comune di Biella entro il termine delle ore 12 del giorno 
05/05/2015, debitamente compilate come da modello predisposto dall’Amministra-
zione, e precisamente: 
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N° 

ordin

e 

Prot. n° DATA NOMINATIVO RESIDENZA 

1 19502 22/04/2015 DE LORENZO CONSUELO Occhieppo Sup. (BI) 

2 19648 22/04/2015 DI GENNARO GIOVANNI Perugia 

3 19659 22/04/2015 AVONDO ALESSIA Cerrione  (BI) 

4 19727 23/04/2015 CAMOSSA ANDREA Trivero  (BI) 

5 19729 23/04/2015 SHAQIRI FATIME 
Mezzana Mortigliengo  

(BI) 

6 19785 23/04/2015 RAVIGLIONE SERENA Zimone (BI) 

7 19993 24/04/2015 MARTORANA CORRADO Biella 

8 19994 24/04/2015 LISA LUCIA Biella 

9 20075 24/04/2015 FILA VAUDANA NICOLA Biella 

10 20280 27/04/2015 ANDREOTTI LUDOVICA Biella 

11 20436 27/04/2015 BASILE FEDERICA Vercelli 

12 20691 28/04/2015 LO GIUDICE ANNALISA Biella 

13 20992 29/04/2015 PERRUCCI PIETRO Gravina in Puglia (BA) 

14 20997 29/04/2015 SIDARI ANTONELLA Gaglianico  (BI) 

15 21448 04/05/2015 PENNA GIULIA YUKO Postua  (BI) 

16 21541 05/05/2015 MONGILARDI NADIA Lessona  (BI) 

17 21634 05/05/2015 ALAIMO FABIANA Biella 

18 21635 05/05/2015 DORIA CESARE Biella 

19 21636 05/05/2015 FRANZIN ALBERTO Cavaglià  (BI) 

 

Verificato che tutti i concorrenti sono in possesso dei requisiti richiesti, in particolare per 
quanto concerne la conoscenza e capacità d'uso dei più diffusi strumenti informatici, 
ammette tutti i candidati, il Presidente ammette a partecipare alla selezione tutti i candidati 
dei quali è pervenuta domanda. 
 
Successivamente, la Commissione prende atto dei criteri di valutazione dei titoli 
previsti dal predetto avviso, riassunti nel seguente prospetto: 
 

 ASSEGNAZIONE  PUNTEGGI: 

 - per l'eventuale possesso di titoli universitari: 

   punti 3 per lauree vecchio ordinamento (minimo 4 anni di corso); 

   punti 2 per lauree brevi (3 anni di corso), con l’aggiunta di punti 1 nel caso di 
conseguimento anche della laurea specialistica; 
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 - per eventuali precedenti esperienze: 

   massimo punti 4 per precedenti esperienze in materia di rilevazioni statistiche 
previste dall’ISTAT; 

   massimo punti 2 per precedenti esperienze lavorative presso gli uffici 
demografici, anagrafici, elettorali dei Comuni; 

    massimo punti 1 per precedenti esperienze lavorative presso centri 
elaborazione dati di enti pubblici o privati; 

 - per il voto ottenuto all'esame di maturità: 

  voti espressi in sessantesimi: voti espressi in centesimi: 

   da 36 a 38 punti 0  da 60 a 65 punti 0 
   da 39 a 42 punti 1  da 66 a 71 punti 1 
   da 43 a 46 punti 2  da 72 a 77 punti 2 
   da 47 a 49 punti 3  da 78 a 83 punti 3 
   da 50 a 53 punti 4  da 84 a 89 punti 4 
   da 54 a 57 punti 5  da 90 a 95 punti 5 
   da 58 a 60 punti 6  da 96 a 100 punti 6 
   60 con lode punti 8  100 con lode punti 8 

 

In applicazione dei criteri di cui sopra, il Presidente attribuisce i seguenti 
punteggi: 
 

N° NOMINATIVO 
DATA 

NASCITA 

PUNTEGGI 
TOTALE 

Voto 

Maturità 
Laurea 

Precedenti 

esperienze 

1 DE LORENZO CONSUELO 07/09/1969 0 3 3 6 

2 DI GENNARO GIOVANNI 18/02/1974 4 3 2 9 

3 AVONDO ALESSIA 17/07/1987 0 3 0 3 

4 CAMOSSA ANDREA 08/06/1988 2 2 3 7 

5 SHAQIRI FATIME 05/05/1992 4 2 0 6 

6 RAVIGLIONE SERENA 16/03/1987 4 3 0 7 

7 MARTORANA CORRADO 10/12/1970 1 3 4 8 

8 LISA LUCIA 11/09/1968 2 3 2 7 

9 FILA VAUDANA NICOLA 23/01/1978 3 0 0 3 

10 ANDREOTTI LUDOVICA 13/05/1995 1 0 0 1 

11 BASILE FEDERICA 20/08/1985 2 2 0 4 

12 LO GIUDICE ANNALISA 15/09/1981 3 2 1 6 

13 PERRUCCI PIETRO 30/10/1965 0 3 5 8 

14 SIDARI ANTONELLA 14/02/1981 0 0 2 2 
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15 PENNA GIULIA YUKO 11/01/1990 1 0 0 1 

16 MONGILARDI NADIA 17/08/1971 2 3 0 5 

17 ALAIMO FABIANA 11/11/1991 2 2 0 4 

18 DORIA CESARE 31/05/1977 0 3 1 4 

19 FRANZIN ALBERTO 20/08/1987 1 0 2 3 

 
Tenuto conto che, a parità di punteggio, viene data priorità ai più giovani d'età, così come 
specificato nell’avviso di gara, la Commissione forma la seguente graduatoria finale: 
 

N° 

ORDINE 
NOMINATIVO 

DATA 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 
GRADUATORIA 

2 DI GENNARO GIOVANNI 18/02/1974 9 1° classificato 

7 MARTORANA CORRADO 10/12/1970 8 2° classificato 

13 PERRUCCI PIETRO 30/10/1965 8 3° classificato 

4 CAMOSSA ANDREA 08/06/1988 7 4° 

6 RAVIGLIONE SERENA 16/03/1987 7 5° 

8 LISA LUCIA 11/09/1968 7 6° 

5 SHAQIRI FATIME 05/05/1992 6 7° 

12 LO GIUDICE ANNALISA 15/09/1981 6 8° 

1 DE LORENZO CONSUELO 07/09/1969 6 9° 

16 MONGILARDI NADIA 17/08/1971 5 10° 

17 ALAIMO FABIANA 11/11/1991 4 11° 

11 BASILE FEDERICA 20/08/1985 4 12° 

18 DORIA CESARE 31/05/1977 4 13° 

19 FRANZIN ALBERTO 20/08/1987 3 14° 

3 AVONDO ALESSIA 17/07/1987 3 15° 

9 FILA VAUDANA NICOLA 23/01/1978 3 16° 

14 SIDARI ANTONELLA 14/02/1981 2 17° 

10 ANDREOTTI LUDOVICA 13/05/1995 1 18° 

15 PENNA GIULIA YUKO 11/01/1990 1 19° 

 
Al termine della seduta, la Commissione rimette gli atti all’Amministrazione, per            
i provvedimenti di competenza. 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                            I COMMISSARI 

  f.to: Dott. Mauro Donini f.to:   Pascale Macq 

 f.to:   Nicoletta Argentero 


